
2964

TOWARZYSTWO BIBLIOTEKI UCZNIÓW WYDZIAŁU 
LEKARSKIEGO UNIWERSYTETU JAGIELLOŃSKIEGO 
ROK ZAŁOŻENIA 1862/1863, STATUTOWO 1866/1867.

SPRAWOZDANIE
Z CZYNNOŚCI ZARZĄDU W ROKU 

ADMINISTRACYJNYM 1907/8.

KRAKÓW 1908.
DRUKARNIA UNIW. JAGIELL. POD ZARZĄDEM JÓZEFA FILIPOWSKIEGO 
NAKŁADEM TOW. BIBLIOTEKI UCZNIÓW WYDZ. LEKARS. UNIW. JAGIELL.



Skład Towarzystwa w r. adm. 1907/8.

Kurator:
JWP. Prof. Dr. Tadeusz Browicz.

Syndyk:

jWP. Dr. Michał Koy, 
adwokat krajowy.

Zarząd Towarzystwa.

Prezes:
Wiktor Giełczyński.

Skarbnik:

Aleksander Wiktorczyk.

Wiceprezes:

Maryan Sokołowski.

Wydziałowi:

Władysław Biedermann I r.
Stanisław Hodbod 1 r. 
Witold Łaszczyński II r.

Stan. Przycnocki III r. sekr. II. 
Włodz. Zbyszewski IV r. sekr. I. 
Stanisław Saski V r.

Komisy a sprawdzaja:ca:
Kazimierz Krzysztoń (przew.). January Zubrzycki.
Czesław Jakubowski (zast.). Jan Oibrycht.



Obejmując zarząd Biblioteki, powierzony nam przez ostatnie 
Walne Zgromadzenie, zdawaliśmy sobie jasno sprawę z tego, że 
czeka nas zadanie niełatwe. Nie do nas należy osądzenie, o ileśmy 
się z niego wywiązali •— o ile odpowiedzieliśmy położonemu w nas 
zaufaniu — to jednak musimy zaznaczyć, że pierwszą dewizą pracy 
naszej było zawsze: kierować Towarzystwem ku ogólnemu poży­
tkowi, a nie wiązać kapitału, by nie krępować przez to rozpędu 
w jakim ono w ostatnich czasach postępuje naprzód we wszyst­
kich prawie agendach. Idąc śladem poprzedników, położyliśmy 
główny nacisk na ułatwienie Kolegom korzystania z podręczników 
w jak największej ilości, na pośredniczenie w nabywaniu dzieł na 
własność, na wydawnictwo skryptów’, a wreszcie na stronę admi­
nistracyjną, z czego dzisiaj zdajemy sprawozdanie.

Inwentarz Biblioteki powiększyliśmy 167 dziełami, których 
część zakupiliśmy za kwotę 805'57 kor., już to z księgarni Krzy­
żanowskiego, już to od Kolegów lub innych dostawców, część zaś 
otrzymaliśmy drogą darów, tak, że obecnie inwentarz zawiera 
850 dzieł, przeważnie najnowszych wydań. Z książek wysortowa- 
nych z inwentarza odłożyliśmy po jednym egzemplarzu do mają­
cego powstać działu archiwalnego, 70 egzemplarzy ofiarowaliśmy 
»Bibliotece Medyków* we Lwowie, a resztę sprzedawaliśmy Kole­
gom, licząc po 50 hal. za tom. Liczba czytelników czasopism w roku 
tym zwiększyła się, co jak się zdaje przypisać należy niedawno 
instalowanemu światłu elektrycznemu i regularnemu dyżurowaniu.

Nieszczęśliwie w zeszłym roku administracyjnym rozpoczęte 
wydawnictwo skryptów Biologii doprowadziliśmy do końca w czer­
wcu b. r. tak, że tegoroczni rygorozanci mieli je już gotowe do- 
egzaminów. Sprawa p. Jurczykiewicza, byłego naszego litografa, 
oddana jeszcze przez poprzedni Zarząd na drogę sądową, została 
przez nas, w myśl rady danej nam przez p. Dra Koya cofniętą, 
aby nie narażać Towarzystwa na niepotrzebne koszta sądowe.. 
Obecnie bowiem niema najmniejszej gwarancyi ściągnięcia wie­
rzytelności, którąby nam ewentualnie mógł przyznać c. k. Sąd 
powiatowy, ani dobrowolnie, ani też drogą licytacyjną wskutek 
tego, że dłużnik ma już za inne sprawy zajęte przez sąd wszystkie 
ruchomości.
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Mylne przepisywanie wyrażeń fachowych z rękopisu do egzem­
plarza przeznaczonego do litografii, przez nieobeznanego z treścią 
Biologii, było powodem licznych błędów stylistycznych i treściowych 
w wydawnictwie części pierwszej. Aby tychże w części drugiej uni­
knąć, zajął się kol. Biedermann dyktowaniem piszącemu manuskry­
ptu i przeprowadzaniem następnie korekty. Chcąc uniknąć błędów 
czysto technicznej natury oddaliśmy wykonanie części drugiej skryp­
tów zakładowi litograficznemu p. Pruszyńskiego, który ze swego 
zadania tak pod względem słowności w dostarczaniu na termin 
zamówionych arkuszy, jakoteź pod względem dokładności i czy­
telności wydawnictwa ku naszemu zupełnemu zadowoleniu się wy­
wiązał. Chcąc dalej koszta wydawnictwa możliwie ograniczyć, za­
jęliśmy się sami składaniem arkuszy biologii, w czem dopomagali 
nam także i Koledzy z poza Wydziału, a zwłaszcza kol. Schroder 
i Meidinger, za co im na tern miejscu serdecznie dziękujemy.

W ten sposób ukończyliśmy wydawnictwo, które należy do 
największych tego rodzaju przedsiębiorstw, jakich się podejmują 
Kółka akademickie, zawiera ono bowiem 175 arkuszy druku. Wy­
dawnictwo pochłonęło wprawdzie znaczniejszą kwotę tak, iż saldo 
tegoroczne mniejsze jest, niż n. p. roku zeszłego, fundusz jednak 
włożony wróci się z pewnym dochodem po rozsprzedaniu skryp­
tów. W stosunku do pracy włożonej zysk będzie na razie mini­
malny, ale tak bywa przy każdem pierwszem wydawnictwie. Za to 
nakład drugi, wydany w całości staranniej, a oparty na przykła­
dzie i losie części pierwszej skryptów niezawodnie znaczny zysk 
przyniesie.

W lecie b. r. wzięło kilkunastu Kolegów udział w wycieczce 
do Wieliczki, urządzonej przez Kółko Przyrodników, po cenie 
zniżonej.

Komisya referatowa nie przyniosła w ubiegłym roku takich 
rezultatów, jakichby można się było po niej spodziewać. Nie mo­
gąc nigdy zebrać kompletu, zająłem się w końcu sam tą sprawą 
i dzięki uprzejmości kol. Weleckiego odbył się odczyt na temat: 
»Fizyologia i patologia nadnercza* wśród licznego grona słuchaczy. 
P. Dr. Rydel zapowiedział łaskawie na to półrocze odczyt p. t.: 
»Sztuka i medycyna*.

W maju b. r. zwróciłem się do kilku PP. Profesorów o opinię 
w sprawie urządzenia » Powszechnych kursów samarytańskich*. 
Przyrzekli Oni chętnie swój współudział, że jednak brak było od­
powiednich sal, a i pora letnia nastręczała obawy, iż frekwencya 
słuchaczy nie będzie zbyt liczną, zaniechałem wówczas dalszych 
starań, poprzestając tylko na szczegółowym wypracowaniu projektu 
kursów. Przyszły Zarząd będzie więc już mógł łatwo w grudniu 
lub marcu roku przyszłego przystąpić do zrealizowania tej myśli.

Ponieważ niejednokrotnie zdarzały się wypadki, że medyk 
w razie choroby po przepędzeniu jakiegoś czasu w klinice uni­
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wersyteckiej w przykre popadał położenie finansowe, stając wobec 
konieczności wyrównania obowiązującej taksy za leczenie, a od 
której uwolnieni są tylko asystenci zakładów uniwersyteckich — 
zwróciliśmy się do c. k. Ministeryum Wyznań i Oświaty z prośbą, 
aby medyków, o ile wykażą się należycie umotywowanem świa­
dectwem ubóstwa, uwalniano od należytości z powyższego wyni­
kłych. Podanie przychylnie poparte tak przez Wydział lekarski, 
jakoteż tutejsze c. k. Starostwo wysłaliśmy w kwietniu, odpowie­
dzi więc niebawem spodziewać się należy.

A teraz kilka słów o administracyi naszego Towarzystwa. 
Dotychczasowy układ kart wypożyczeń okazał się niepraktycznym, 
dlatego też wprowadziliśmy nowe karty, które w numerycznym 
porządku oprawione w cztery księgi, a uzupełnione niezbędnemi 
rubrykami, przedstawiają jasną ewidencyę passywów i aktywów 
każdego członka. Nadto daliśmy wydrukować nowe kwitaryusze 
wkładkowe, księgę dłużników, karty ogłoszeniowe Walnych Zgro­
madzeń i Sprawozdanie Zarządu. Konieczną również innowacyą były 
dwie oszklone szafki na ogłoszenia, które stale umieszczone w Col­
legium anatomićum i medicum, podają do wiadomości Kolegów 
uchwały i zawiadomienia Zarządu, które dotychczas wywieszane 
na drzwiach lub ścianach Collegiów niejednokrotnie przeoczano.

Uchwałą z d. 24 marca 1908 r. L. 558 przychylił się Senat 
Akademicki do prośby Zarządu, pozwalając na wzór ^Biblioteki 
Jagiellońskiej* na przybijanie stampilii na indeksach. Dzięki temu 
mamy obecnie większą rękojmię urzeczywistnienia pretensyi To­
warzystwa, wynikłych jużto ze statutu, jużto z pisemnego rewersu 
własnoręcznie przez członka podpisanego.

Tutaj muszę poruszyć sprawę'dziwnych pretensyi, objawio­
nych przez niektórych Kolegów w bardzo nawet niekiedy przykrej 
formie, w wypadkach niewyrównania przez nich zaległości czy to 
za wkładki, czy to za książki nabyte na własność. Ci Koledzy nie 
mogli, czy mie chcieli zrozumieć, że Zarząd odpowiedzialnym jest 
za wywiązanie się ze zobowiązań podyktowanych przez różne firmy, 
którym musi za sprowadzone dzieła po większej części pieniądze 
zaraz wysyłać, prócz jednej księgarni Krzyżanowskiego, która nam 
daje kilkumiesięczną zwłokę. Rachunki bowiem muszą być w ca­
łości najpóźniej z końcem roku administracyjnego uiszczone, w prze­
ciwnym razie mogłaby nas spotkać odmowa w dostarczeniu dal­
szych zamówień, a na tem ucierpiałby przecież ogół Kolegów. 
Wobec tego nie dziwcie się Koledzy, że nagleni urgensami ze 
strony dostawców, tem usilniej przestrzegaliśmy statutu i regula­
minu i według nich postępowaliśmy.

Co się tyczy naszego stosunku do innych Towarzystw aka­
demickich, to nie mogąc ze względu na korporacyjny charakter 
^Biblioteki* wchodzić w serdeczniejsze stosunki z Towarzystwami 
zróżniczkowanemi politycznie, utrzymywaliśmy poza tem żywą wy­
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mianę komunikatów, sprawozdań etc. z wszystkiemi prawie Towa­
rzystwami akademickiemi, a szczególnie medycznemi, jak »Biblio- 
teką Medyków* we Lwowie i »Vereinigung Wiener Mediziner*. 
Na zapytanie też tego ostatniego oświadczyliśmy gotowość wzięcia 
udziału — wspólnie z Towarzystwami medycznemi wszystkich uni­
wersytetów austryackich — w sprawie podjęcia starań około zmiany 
dotychczasowej ustawy z r. 1889, obowiązującej popisowych me­
dyków, którzy odbywają służbę wojskową w dwóch sześciomiesię­
cznych terminach. Projektowana zmiana polegałaby na odbywaniu 
służby wojskowej przez ten sam przeciąg czasu, jednak w dwóch 
następujących terminach: jednym dwumiesięcznym podczas wiel­
kich wakacyi po skończonym III. roku medycyny, w celu wykształ­
cenia wojskowego i drugim ośmiomiesięcznym po uzyskaniu dy­
plomu lekarskiego w jednym ze szpitalów wojskowych. Żądanie to 
nie ma bynajmniej na celu skrócenia czasu służby wojskowej, lecz 
brzmi ono w duchu ustawy jeszcze z r. 1869, t. j. dania sposobno­
ści popisowym medykom wykształcenia się w niesieniu pomocy 
lekarskiej w wojsku, ci bowiem zyskaliby tak na czasie, jakoteż 
na kosztach studyów. Postulat ten nie jest nowością, przed kilku 
już bowiem laty wysłał komitet złożony z Profesorów Uniwertytetu 
wiedeńskiego, na którego czele stał Radca Dworu ś. p. prof. Dr. 
Schrbtter v. Kristelli, memorandum do c. k. Ministeryum wojny 
z analogicznemi wnioskami. Obecnie jednak, o ile nam wiadomo, 
koła wojskowe nie są przeciwne ewentualnej reformie, myślimy 
więc, że przez współdziałanie Towarzystw medycznych wszystkich 
Uniwersytetów austryackich na odpowiedniej drodze, jeżeli nie 
-w całości, to przynajmniej w części omówiony postulat osiągniętym 
być może.

Dziwne jest postępowanie c. k. Namiestnictwa we Lwowie, 
.które utrudnia założenie ^Bratniej Pomocy Medyków*, nie chcąc 
zatwierdzić statutu wypracowanego przez założycieli, chociaż opie­
rali się oni na §§ analogicznego stowarzyszenia »Bratniej Pomocy 
U. U. J.«. Namiestnictwo odrzuciło już trzykrotnie statuty, każdo­
razowo uzupełniane, powołując się na różne ustawy. W najbliższym 
czasie wyszlemy statut poraź czwarty, poprawiony w myśl wszy­
stkich zarzutów. Kwota, która może dać realną podstawę założenia 
projektowanego Towarzystwa, wynosi obecnie 1617’59 kor, na 
którą składa się suma zebrana w roku zeszłym i dary: Próf. Dra 
Jakubowskiego w kwocie 300 kor., Prof. Dra Jaworskiego w kwo­
cie 20 kor., Komitetu zorganizowanego celem uczczenia długole­
tniej działalności profesorskiej Dra Jakubowskiego w kwocie 
128’75 kor. Wszystkim tym Ofiarodawcom składam w imieniu za­
łożycieli najserdeczniejsze podziękowanie.

Stosunki, jakie łączyły Towarzystwo z Nauczycielami i Przo­
downikami naszymi cechowane były serdeczną życzliwością i goto­
wością z ich strony .w udzielaniu rady i pomocy. Głęboki przeto 
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szacunek jakoteż wyrazy podziękowania składamy Im za to, a prze- 
dewszystkiem JWP. Rektorowi Browiczowi Kuratorowi Towarzy­
stwa, JWP. Drowi Koyowi syndykowi, JWP. Radcy Dworu Prof. 
Drowi Wicherkiewiczowi za przysporzenie funduszu; za powiększe­
nie księgozbioru JWPP. Prof.: Kostaneckiemu, Krzyształowiczowi, 
Dobrowolskiemu, Reissowi, Zollowi, Doc. Chlumsky’emu, Akademii 
Umiejętności, Wydawnictwu dzieł polskich im. Korczyńskiego, 
Księgarni Krzyżanowskiego, P. Beaupre i P. Drowej Słapowej. 
Redakcyom zaś za bezpłatne przysyłanie czasopism, wreszcie za 
ofiarowane dzieła i broszury Kolegom i Koleżankom: Biederma- 
nowi, Chomentowskiemu, Jugendfeinowi, Młodowskiej, Saskiemu, 
Sypniewskiej i Weleckiemu.

W ślad za znacznem zwiększeniem agend Biblioteki w osta­
tnich czasach idzie ścisłe i dokładne prowadzenie ksiąg admini­
stracyjnych; aby się to jednak na przyszłość trwale utrzymać dało, 
koniecznem jest wypracowanie regulaminu Wydziału Biblioteki, do 
któregoby Koledzy wydziałowi ściśle zastosowywać się musieli. 
Nadto pożądanem jest spisanie i wciągnięcie do katalogu książek 
wysortowanych, do czego należałoby sporządzić nowy dział ar­
chiwalny.

Kończąc sprawozdanie, oddajemy naszym następcom ster 
Towarzystwa, życząc im z całego serca: Quod felix, faustum, for- 
tunatumąue sit!

Kraków w październiku 1908 r.

Wiktor Giełczynski
prezes.
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Sprawozdanie ka-
za czas od dnia 26 października 1906 r. do

sowę Biblioteki
25 października 1908 r. włącznie.

PRZYCHODY: ROZCHODY:
K h K h

Saldo przekazane rach. Biblioteki za r. adm. 1906/7 . . 2557’76
Wkładki członków  946’—
Zaległości ściągnięte od dłużników  369’24
Dochód ze sprzedaży skryptów biologii . . . 1720’84

» » » dzieł wysortowanych . . 53’72
> » > tablic farmakologicznych . 33’18

Dar na rzecz Towarzystwa 50'—
Zwrot za zgubione dzieła 15’50
Zwrot kosztów podróży wycieczki do Wieliczki 27’60
Księga Pośredn. za kupno skryptów chemii lek. 168’59 
Częściowa wpłata salda przekazanego rachun­

kiem Księgi Pośrednictwa za r. 1905/6 . 6.—
Częściowa wpłata salda przekazanego rachun­

kiem Księgi Pośrednictwa za r. 1906/7 . 278T3
Procent od kapitału ulokowanego w Powiatowej

Kasie Oszczędności  87’22 3756’02

Koron 6313’78

K h
Koszta administracyi i korespondencyi . . . . 
Kupno książek do inwentarza od Kolegów 226’94

» » od Biblioteki Lekarskiej 6’40
» » od Wydawnictwa dzieł im.

Korczyńskiego . . 22’02
» » od »Księgi Pośrednictwa* 63T3
» » z księg. Krzyżanowskiego 487’08

Kupno skryptów Chemii Lekarskiej  
Prenumerata czasopism  
Koszta wydawnictwa skryptów Biologii . . . 
Kol. Nowakowi a conto 75% dochodu z Biologii 
Zwroty za Biologię  
Druki administracyjne  
Oprawa książek  
Przybytek inwentarza  
Premia ubezpieczeniowa i ekwiwalent . • . . 
Stemple i portorya statutów ^Bratniej Pomocy* 
Koszta podróży wycieczki do Wieliczki . . . 
Obsługa i noworoczne  
Saldo na rok 1908/9 

K h 
73’69

K h

Skarbnik

Aleksander Wiktorczyk.

805’57
168’59
28’66 

2712-51
184’40

19’72
169’— 
129’30
43’40
14’29

7’59
27’60 
79’— 4463’32

1850’46
Koron 6313’78

Sprawdzono zgodność z księgami kasowemi:

Komisy a sprawdzająca 

Kazimierz Krzyszton. January Zubrzycki. Jan OlbrychL
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Sprawozdanie »Księgi Pośrednictwa«
za czas od 1 października 1907 r. do 1 października 1908 r.

O rozwoju »Księgi Pośrednictwa* świadczy najlepiej liczba 
Kolegów z niej korzystających, wynosiła bowiem w tym roku 254. 
Dzieł zamówiono ogółem 672.

Pośrednicząc w sprzedaży książek, noży i stetoskopów, sta­
raliśmy się ulatwdć nabywanie ich Kolegom, jak również o przy­
sporzenie Towarzystwu pewnego dochodu. Opust, jaki dawaliśmy 
Kolegom, zależał od opustu, jaki otrzymywało Towarzystwo. I tak, 
dzieła niemieckie i polskie (z wyjątkiem wydawnictw Mianowskiego) 
odsprzedawaliśmy z 10% opustem, dzieła zaś rosyjskie po cenie 
księgarskiej, a to z powodu znacznych kosztów przesyłek. Dzięki 
interwencyi autorów i wydawców, mogliśmy dostarczyć pewnych 
dzieł, jak: Fizyologii — prof. Cybulskiego, Bakteryologii — doc. 
Droby, Położnictwa — prof. Jordana-Dobrowolskiego, Słownika 
lekarskiego polskiego, Kalendarzyków lekarskich, z 15%—25% 
opustem. Zawarłszy układ z księgarnią Altenberga, dostarczyliśmy 
Kolegom 98 egzemplarzy Jaworskiego — Chorób wewnętrznych 
prawie za połowę ceny. Ponieważ Towarzystwo musiało płacić go­
tówką za pobrane egzemplarze, zatem i Koledzy korzystający z tej 
zniżki musieli wyrównać kwotę tę przy odbiorze dzieła.

Kilkakrotnie byliśmy zmuszeni, z powodu nieregularnego 
spłacania rat przez Kolegów i nalegań dostawców, zamykać chwi­
lowo »Księgę Pośrednictwa* lub też ograniczać kredyt do 30 kor.

ZESTAWIEŃ
DOCHODY.

K h
Upłaty miesięczne . . 7702'55
Zaległości w d. 1/X 

1908 ...............   . 1811'33
Wartość książek na 
' składzie................ 334 04

9847'92

E KASOWE.
ROZCHODY.

K h
Księgarni Krzyżanow­

skiego ................ 3650'53
Księgarni M. O. Wolffa 1293'66

» Altenberga . 2335'50 
P. Knapińskiemu . . . 560'50 
Innym dostawcom . . 1131'36 
Koszta adm., koresp.,

druków................. 46'67
Zwroty gotówką i por- 

torya................... 6'91
Pozostałość z r. adm.

1906/7 .................... 159'61
Saldo do kasy.Bibliot. 663'18

9847 92
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Z zaległości powyższych w kwocie 1811'33 kor. spłacili Ko­
ledzy do dnia 25/X 1908 r. kwotę 1390'37 kor., tak, iż po zapła­
ceniu reszty długu 420'96 kor. i po sprzedaniu książek wstawiony 
będzie do kasy Biblioteki czysty dochód z »Księgi Pośrednictwa* 
za czas od 1/X 1907 r. do 1/X 1908 r. w kwocie 663'18 koron.

Maryan Sokołowski.

Sprawozdanie kasowe »Księgi Pośrednictwa*
za czas od d. 26 października 1907 r. do d. 25 października 1908 r.

PRZYCHODY:
K h

Wpłaty za pobrane książki  9443'62
Koron 9443'62

ROZCHODY:
K hK h

Dług chwilowy w dniu 25/X 1907 .... . 230'16
Kupno książek od Kolegów............................. . 791'32

» » » Kółek akademickich . . . 74T3
» » » księgozbioru Biblioteki . 168'59
« » z księgarni Krzyżanowskiego- . 3650'53
» » » Altenberga. . . . 1885-50
» » » Wolffa w Moskwie . 1293'66

Kupno słowników i kalendarzyków lekarskich . 166'40 
Firmie Knapińskiego za noże i słuchawki . . 560'50 
Wydawnictwu dzieł polskich im. Korczyńskiego 108'09 
Koszta administracyi i druki  35'98
Zwroty............................................................... . 2'91
Księgozbiorowi »Biblioteki« jako część salda wy­

kazanego rach. Księgi Pośr. za r. 1905/6 6'—
Tamże za rok 1906/7  278T3 9251'90

191'72Saldo na rok 1908/9 
Koron 9443'62

Skarbnik:
Aleksander Wiktorczyk.

Sprawdzono zgodność z księgami 
kasowemi:

Komisy a sprawdzająca: 
Kazimierz Krzysztoń. January Zubrzycki- 

Jan Olbrycht.
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Sprawozdanie z »Księgi Dłużników*.
Z roku na rok zmniejsza się ilość dłużników, z których re­

szta pozostała w przeważnej części nieznana nam z miejsca po­
bytu. Dlatego dochód tegoroczny nie odpowiada sumie naszych 
desyderatów. Opieszałość i niesumienność dłużników zmusiła nas 
kilkakrotnie skierować sprawy na drogę sądową, suma zaś, jaką 
uzyskaliśmy ze zwrotów zaległości, wynosi 369'24 kor., jak to wy­
kazuje odnośna pozycya kasowa.

Wiktor Giełczynski.

Sprawozdanie z »Działu Czasopism*.
Podjąwszy rozpoczęte przez poprzedników naszych zabiegi 

koło skompletowania działu czasopism, uzupełniliśmy w dalszym 
ciągu część braków, istniejących w tym dziale inwentarza Biblioteki.

Z początkiem roku 1908. zaprzestaliśmy prenumerować cza­
sopismo »La Presse medicale*, zaprenumerowane w 1907 r. na 
mocy uchwały Walnego Zgromadzenia z roku 1906. Uczynił to 
wydział, wychodząc z tego założenia, iż prenumerata tego pisma 
nieprodukcyjnie obciążała budżet, nie było ono bowiem wcale przez 
Kolegów czytywane.

Z czasopism obcych prenumerowaliśmy »Miinchener medizi- 
nische Wochenschrift«.

Z liczby czasopism polskich ubyły nam w roku administra­
cyjnym z powodu zawieszenia wydawnictw ^Krytyka lekarska® 
oraz ^Kronika lekarska®, wobec zlania się tego pisma z »Medy- 
cyną«.

Otrzymywaliśmy bezpłatnie następujące czasopisma polskie: 
Przegląd lekarski, Gazetę lekarską, Medycynę i Kronikę lekarską, 
Lwowski Tygodnik lekarski, Nowiny lekarskie, Czasopismo lekar­
skie, Postęp okulistyczny, Przegląd chorób skórnych i wenery­
cznych, Przegląd hygieniczny, Zdrowie, Pamiętnik Tow. lekarskiego 
warszawskiego, Rocznik lekarski, Przegląd weterynarski, Kronikę 
dentystyczną, Czasopismo galicyjskiego Tow. aptekarskiego, Wia­
domości farmaceutyczne, Kronikę farmaceutyczną, Przegląd felczer- 
ski i Kosmos. (Razem czasopism polskich 19). Nadto otrzymywa­
liśmy »Miinchener Medizinische Wochenschrift« za zniżoną pre­
numeratą.

Stanisław Saski, 
czasopiśmienny.



Przybytek inwentarza w roku admin. 1907/8.

Dział I.
Nr.
20. Zbiorowa histologia. Warszawa, 1901.
27. Gegenbąur, Lehrb. der Anatomie d. Menschen. Leipzig, 1899.
28. Hertwig, Lehrb. der Entwickelungsgeschichte. Jena, 1898.
32. Braun, Die thierischen Parasiten d. Menschen. Wiirzburg, 1903.
44. Toldt, Anatomischer Atlas. Berlin—Wien, 1907.
46. Hertwig, Die Elemente der Entwickelungslehre. Jena, 1904.
47. — Toż. Jena, 1907.
49. Bardeleben, Lehrb. der system. Anatomie des Menschen. Wien, 

1906.
50. Bonnet, Lehrb. der Entwickelungsgeschichte. Berlin, 1907.
52. Corning, Lehrbuch der topographischen Anatomie. Wiesbaden, 

1907.
53. Loeb Jaques, Vorlesungen iiber die Dynamik des Lebens. Leip­

zig, 1906.
54. Histologia zbiorowa. Warszawa, 1901.
55. Heitzmann, Atlas der descript. Anatomie. Wien, 1905.
56. Gegenbąur, Lehrb. der Anatomie des Menschen. Leipzig, 1903.
57. Hertwig Oskar, Lehrb. der Entwickelungsgeschichte. Jena, 1904.
60. Verworn, Biologia (po rosyjsku). Moskwa, 1897.
125. — Allgemeine Physiologie. Jena, 1903.

Dział II.

18. Cybulski, Fizyologia człowieka. Warszawa, 1891—96.
53. Witkowski, Skrypta fizyki, cz. I. Kraków.
54. Schramm, Podręcznik analizy chem. jakość. Kraków—War­

szawa, 1906.
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Nr.
60. Hammerstein, Lehrb. der physiologischen Chemie. Wiesbaden, 

1907.
61. Arnold, Repetitorium der Chemie. Hamburg — Leipzig, 1903.
62. Lassar. Chemia życia codziennego. Warszawa, 1900.
70. Hollemann, Chemia organiczna (po ros.). Moskwa, 1904.
84. — Lehrb. der org. Chemie. Leipzig, 1907.
89. Cybulski, Fizyologia człowieka. Kraków, 1895.
91. Kieł Jaques. Wstęp do fizyologii i psychologii. Warszawa, 1906.
92. Cybulski, Fotochemotachometr. Lwów, 1886.
93. Landois, Lehrb. der Physiologie. Wien — Berlin, 1905.

Dział III.

4. Schmaus, Grundriss der pathol. Anatomie. Wiessbaden, 1907-
18. Krehl, Patologische Physiologie. Leipzig, 1905.
19. Schmaus. Grundriss der patol. Anatomie. Wiesbaden, 1907.
20. Ziegler, Allgemeine Patologie. Jena, 1905.
21. Dmochowski, Dyagnostyka a.nat. patol. Warszawa, 1903.
22. Schmaus, Grundriss der patol. Anatomie. Wiesbaden, 1907.
23. Lubarsch, Die allgemeine Patologie. Wiesbaden, 1905.
24. Richter, Przemiana materyi i jej choroby. Warszawa, 1908.
25. Basch. Allg. Physiologie und Patologie des Kreislaufes. Wien, 

1892.
26. Kaufmann, Lehrb. der speziell. pat. Anatomie. Berlin, 1907.
27. Ribbert, Lehrb. der patol. Histologie. Bonn, 1901.
28. — Toż. Bonn 1901.
29. Israel, Elemente der patol. anatom. Diagnostik. Berlin, 1900.

Dział IV,

. 3. Marischler, Zatrucia i choroby przemiany materyi. Kraków, 1904.
4. Pieniążek, Choroby jamy nosowej, ustnej etc. Kraków, 1903.
6. Seiffert, Studien der mikroskopischen Diagnostik. Leipzig.
7. Fellner, Therapie der Wiener Specialarzte. Berlin—Wien, 1907.
8. Wilczyński, Choroby zakaźne. Kraków, 1904.
9. Wiczkowski, Choroby narządu moczowego. Kraków, 1903.

10. Mering, Lehrb. der imm. Medizin. Jena, 1906.
11. Ebstein, Die Tastpercussion. Stuttgart, 1901.
13. Schott, Zur acuten Uberanstrengung des Herzens. Wiesbaden,. 

1889.
14. Niemayer, Die Lunge. Leipzig, 1895.
15. Schnimayer, Complicationen der Influenza. Leipzig, 1896.
16. Lipowski, Leitfaden der Therapie der inn. Krakh. Berlin, 1901.
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Nr.
17. Klemperer, Grundriss der klinischen Diagnóstik. Berlin, 1905.
18. Vierordt, Abriss derPercusion u. Auscultation. Teubingen, 1907.
19. Domański, Choroby mózgu. Kraków, 1903.
20. Striimpel, Lehrb. der speciell. Patok u. Therapie. Leipzig, 1907.

Dział V.

5. Tillmans. Lehrb. der speciell. Chirurgie. Leipzig, 1901.
8. Albert, Diagnóstik der chirurg. Krankheiten. Wien, 1906.

10. Chlumsky, Mięsienie. Kraków, 1908.
11. Albert, Diagnóstik. der chirurg. Krankheiten. Wien, 1906.
15. — Toż. Wien, 1906.
16. Rydygier, Behandlung der Gelenkstuberculose. Wien, 1895.
18. Dónning, Uber die Tuberculose des Kindesalters. Leipzig, 1896.
19. Hildebrand, Grundriss der chirg. topograph. Anątomie. Wies­

baden, 1894.
20. Leser, Allgemeine Chirurgie. Jena, 1906.

Dział VI.

1. Jordan Dobrowolski, Nauka o położnictwie, cz. II. Krąków, 
1907.

2. — Toż. Kraków, 1907.
3. — Toż. Kraków, 1907.
5. Pozzi, Ginekologia kliniczna operacyjna. Warszawa, 1907.
6. — Toż. Warszawa, 1907.
7. Runge, Lehrb. der Gynaekologie. Berlin, 1907.
8. — Toż. Berlin, 1907.

11. Dóderlein, Leitfaden fur die Geburtshilfe. Leipzig, 1907.
12. Schaefer. Atlas der gynaekologischen Operationslehre. Miin- 

chen,
13. Schauta, Lehrb. der gesammten Gynaekologie.
15. Paul Petit, Elements D’anatomie gynaecologique. Paris, 1901.
16. Jordan Dobrowolski, Nauka o położnictwie. Kraków, 1907.

100. — Toż. Kraków, 1907.
101. — Toż. Kraków, 1907.
102. — Toż. Kraków, 1907.
103. — Toż. Kraków, 1907.

Dział VII.

9. Comby, Podręcznik chorób dzieci. Warszawa, 1906.
10. Fuchs, Lehrb. der Augenheilkunde. Leipzig—Wien, 1907.
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Nr.
11. Hauser, Grundriss der Kinderheilkunde. Wiesbaden, ISO?.
12. — Toż. Wiesbaden, 1907.
13. Gradenigo, Die Hypertrophie der Rachentonsille. Jena, 1901.
14. Ohlemann, Augenarztliche Therapie. Wiesbaden, 1906.
15. Spira, Uber Erschiitterung des Óhrlabiryntes. Jena, 1901.
16. Unger, Lehrb. der Kinderkrankheiten. Leipzig.
18. Dimmer, Der Augenspiegel. Wien, 1893.
19. Fick, Die Bestimmung des Brechzustandes eines Auges. Wies­

baden, 1891.
26. Unger, Kinderkrankheiten. Leipzig—Wien, 1894.
27. Behring. Die Blutserumtherapie. Leipzig, 1892.
28. — Geschichte der Diphterie. Leipzig, 1893.
29. Bagińsky, Serumtherapie der Diphterie. Berlin, 1893.
30. Escherich, Diphterie Croup. Leipzig, .1895.

Dział VIII,

5. Droba, Ogólny zarys bąkteryologii. Kraków, 1907.
6. — Toż. Kraków, 1907.
7. — Toż. Kraków, 1907.
8. — Toż. Kraków, 1907.
9. — Toż. Kraków, 1907.

10. Loebisch, Die neueren Arzeneimittel. Wien—Leipzig, 1895.
11. Fliige, Zasady hygieny. Warszawa, 1898.
12. Schenk, Bakteryologia. Wien—Leipzig 1893.
13. Hojuacki, Hygiena kobiety. Kraków, 1904.
14. Droba & Comp. Badania epidemiczn. zapalenia opon. Kraków, 

1906.
15. Fliige, Grundriss der Hygiene. Leipzig, 1908.
16. — Toż. Leipzig 1908.
17. Heinz, Lehrb. der Arzeneimittellehre. Jena, 1907.
18. Prausnitz, Grundziige der Hygiene. Miinchen, 1908.
19. — Toż. Miinchen, 1908.
20. Jacoby, Immunitat u. Praedisposition. Wiesbaden, 1906.
21. Schneidemuhl, Die animalischen Nahrungsmittel. Wien, 1900.
22. Weyl, Allgem. Bau u. Wohnungshygiene. Jena, 1896.
23. Tappeiner, Die Arzeneimittellehre. Leipzig, 1907.
24. — Toż. Leipzig, 1907.
25. — Toż. Leipzig, 1907.

Dział IX,

6. Jacobi, Atlas der Hautkrankheiten. Berlin, 1904.
7. Joseph, Lehrb. der Geschlechtskrankheiten. Leipzig, 1907.
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Nr.
8. Joseph, Lehrb. der Geschlechtskrankheiten. Leipzig, 1907.
9. Jessner, Krótki podręcznik chorób skóry. Warszawa, 1906.

10. Nobl, Pathologie der blenorrhoischen Lymphdrusen. Wien, 
1901.

11. Kaposi, Handatlas d. Hautkrankheiten. Wien, 1898/9.

Dział X.

13. Kraepelin, Einfuhrung in die psychiatrische Klinik. Leipzig, 
1905.

14. Toulouse. Mózg i jego czynności. Lwów, 1905.
15. Orłowski, Cierpienia układu nerwowego. Warszawa, 1906.
16. Binswanger, Lehrb. der Psychiatrie. Jena, 1907.
17. — Toż. Jena, 1907.
18. — Toż. Jena, 1907.
19. Lewandowsky, Die Funktionen des centralen Nerwensyt. Jena, 

1907.
20. Pilcz, Lehrb. der speciellen Psychiatrie. Leipzig, 1904.
21. Pilcz, Lehrb. der speciellen Psychiatrie. Leipzig, 1904.
22. — Toż. Leipzig, 1904.
23. — Toż. Leipzig, 1904.
24. Edinger, Der Bau der nerwesen Zentra d. Mensch. u. Tiere. 

Leipzig, 1904.
25. Ziehen, Zasady psychologii fizyol. Warszawa, 1900.

Dział XI.

7. Chlumsky, Mięsienie. Kraków, 1901.
8. Biernacki, Istota i granica wiedzy lek. Warszawa, 1899.
9. Dybowski, O wpływie alkoholu na org. ludzki. Lwów, 1902.

10. Piasecki, Gimnastyka wobec fizyologii i hygieny. Lwów, 
1902.

11. — Zasady wychowania .fizycznego. Kraków, 1904.
12. Ribbing, Zycie płciowe. Warszawa, 1906.
13. Forel, Hygiena nerwów i umysłu.. Lwów, 1907.
14. Akademia Umiejętności (biologia). Kraków, 1907.
15. — Fizyka i matematyka. Kraków, 1908.
16. Przegląd lekarski, Odbitki. Kraków, 1908.
17. — Odbitki. 1907.
18. Tokarski, Zabawy i gry ruchowe. Kraków, 1902.
20. Blumenfeld, Choroby płciowe. Lwów, 1906.



Nr.
21. Biegański, Logika medycyny. Warszawa, 1901.
22. — Toż. Warszawa, 1901.
23. Mieczników, Zarysy optymistyczne. Warszawa, 1908.
24. Pamiętnik jubileuszowy. Kraków, 1900.
75. Bader, Almanach. Berlin, 1904.
76. Górski, Polski przewodnik po zdrojowiskach. Kraków, 1904.
77. Eulenburg, Encyklopaedische Jahrbiicher. Berlin, 1903.



Spis Członków Towarzystwa w roku admin. 1907 8.
Członkowie honorowi:

1. Prof. Dr. Ludwik Rydygier.
2. Prof. Dr. Maciej Jakubowski.
3. Prof. Dr. Tadeusz Browicz.
4. Prof. Dr. Antoni Mars.

5. Prof. Dr. Kazimierz Kosta- 
necki.

6. Dr. Jan Frączkiewicz.
7. Dr. Tadeusz Rogalski.

Członkowie

1. Abrahamer Eliasz.
2. Arnstein Apolinary.
3. Bajorek Alfons.
4.. Bakierowski Wacław.
5. Bali Tadeusz.
6. Bałuk Władysław.
7. Barabasz Rudolf.
8. Bartel Alfred.
9. Baścik Jan.

10. Bauer ]an.
11. Bazes Wilhelm.
12. Bermański Jan.
13. Bernacki Marceli.
14. Biedermann Władysław.
15. Biliński Antoni.
16. Binnenstock Franciszka.
17. Birnbaumówna Helena.
18. Birnbaumówna Regina.
19. Birnbaum Henryk.
20. Blay Feliks.
21. Bobak Antoni.
22. Bobak Stefan.
23. Bohuszewicz Jozafat.
24. Bojakowski Klemens.
25. Berezowski Karol.
26. Bruner Edward.
27. Brończyk Stanisław.
28. Brykner Władysław.
29. Budzyński Bolesław.
30. Budzyński Tadeusz.
31. Bujalski Jerzy.
32. Burjan Ludwik.

zwyczajni:
33. Buszkowski Władysław.
34. Bylicki Andrzej.
35. Celarek Józef.
36. Censer Jakób.
37. Censerówna Fryda.
38. Chełmecki Stanisław.
39. Cholewo Antoni.
40. Chomentowski Stanisław.
41. Chrapińska Ksawera.
42. Ciosłówski Józef.
43. Cmikiewicz Stanisław.
44. Cybulski Stefan.
45. Cywiński Witold.
46. Czapiński Stefan.
47. Czarnek Zbigniew.
48. Czarnocki Wilhelm.
49. Czechowicz Józef.
50. Czepielewski Aleksander.
51. Cierniak Andrzej.
52. Czerniewski Zygmunt.
53. Dąbrowska Marya.
54. Dadej Kazimierz.
55. Dadlez Zygmunt.
56. Dehnel Maryan.
57. Dłutek Jan.
58. Docha Józef.
59. Drobniewicz Zygmunt.
60. Dzikiewicz Józef.
61. Dziurlikowski Józef.
62. Edelmann Adolf.
63. Ehrlich Zygmunt.
64. Epstein Maurycy.
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65. Fabian Adam.
66. Fali Jan.
67. Fedkowiczówna Stefania.
68. Feldman Michał.
69. Foltyński Mieczysław.
70. Frankowski Bronisław.
71. Gądek Stanisław.
72. Gałczyński Leon.
73. Gałziński Bolesław.
74. Gąsior Feliks.
75. Gąsiorowski Stanisław.
76. Gaszke Maurycy.
77. Giełczyński Wiktor.
78. Glatzel Jan.
79. Gliński Bogdan.
80. Gliick Aleksander.
81. Goldgart Leon.
82. Gołąb Franciszek.
83. Gołąb Jan.
84. Goldmann Józef.
85. Górski Jan.
86. Górski Kazimierz.
87. Gorzut Wawrzyniec.
88. Gościcki Wacław.
89. Gottlieb Henryka.
90. Grabczak Ludwik.
91. Greyber Tadeusz.
92. Grodyński Edward.
93. Gromski Marceli.
94. Gross Mojżesz.
95. Grosser Ernest.
96. Gruszczyński Lucyan.
97. Gruszkiewicz Alfred.
98. Grzywo - Dąbrowski Wi­

ktor.
99. Haber Maurycy.

100. Hall Aleksander.
101. Herz Henryk.
102. Hertzberg Władysław.
103. Hibl Franciszek.
104. Hodbod Stanisław.
105. Horak Antoni.
106. Horbacka Anna.
107. Halpern Władysław.
108. Horodko Adam.
109. Hummel Jan.

110. Jakubowski Adam.
111. Jakubowski Antoni.
112. Jakubowski Czesław.
113. Janczarski Ludwik.
114. Jankowski Mieczysław..
115. Jaworski Kazimierz.
116. Jenke Bertold.
117. Jeziorski Witold.
118. Jugendfein Jan.
119. Kantorek Michał.
120. Karasiński Leon.
121. Kaufer Efroim.
122. Kaufmann Julian.
123. Kaus Stefan.
124. Kelles-Kranz Stanisław.
125. Kępka Franciszek.
126. Kiwerski Władysław.
127. Kleinmanówna Helena.
128. Kleniewski Stefan.
129. Klukowski Zygmunt.
130. Kłosowski Stanisław.
131. Knapczyk Aleksander.
132. Knichowiecki Stanisław.
133. Knorek Jan.
134. Kohnówna Marya.
135. Kołodziejski Jan.
136. Konopacki Mieczysław.
137. Konwerski Maryan.
138. Kopacz Tadeusz.
139. Korabczyńska Bronisława.
140. Korsun Zygmunt.
141. Kosmowski Wacław.
142. Korniłowicz Tadeusz.
143. Kosiński Karol.
144. Kowalski Maryan.
145. Kownacki Bolesław.
146. Krajewski Stefan.
147. Kral Grzegorz.
148. Kramarczykówna Marya..
149. Krawczyński Stanisław.
150. Krengel Maksymilian.
151. Krippendorf Bogumił.
152. Krogulski Flenryk.
153. Król Ludwik.
154. Kropiwnicki Tomasz.
155. Kruczek Szczepan.
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156. Krzysztoforski Karol.
157. Krzysztoń Kazimierz.
158. Kubisz Jan.
159. Kuc Franciszek.
160. Kucharski Teofil.
161. Kulczyński Władysław.
162. Kurnatowski Wojciech.
163. Kuryluk Władysław.
164. Kuś Józef.
165. Lekki Edward.
166. Leszczyński Zygmunt.
167. Leyko Emilian.
168. Libański Józef.
169. Lipiński Klemens.
170. Lipiński Ludomił.
171. Lipski Edmund.
172. Lubczyński Józef.
173. Lustgarten Julian.
174. Łabęcki Bolesław.
175. Łabędzki Alojzy.
176. Łącki Mikołaj.
177. Łapiński Julian.
178. Łaszczyński Witold.
179. Łopott Stefan.
180. Łoskiewicz Wincenty.
181. Luba Zygmunt.
182. Łukiewicz Kazimierz.
183. Machowski Walenty.
184. Machnicki Antoni.
185. Maciak Franciszek.
186. Maciejowski Stefan.
187. Maciszewski Bolesław.
188. Malinowski Stanisław.
189. Maliński Gustaw.
190. Margoński Edmund.
191. Maritczak Michalina.
192. Marszałek Maryan.
193. Martyszewski Paweł.
194. Matlak Stanisław.
195. Mayer Karol.
196. Mazaraki Władysław.
197. Meidinger Władysław.
198. Menhard Władysław.
199. Merdingerówna Matylda.
200. Michalski Wiktor.
201. Michejda Kornel.

202. Mierosławski Ludwik.
203. Mikołajczyk Adam.
204. Markowski Władysław.
205. Mildner Franciszek.
206. Miłoszewski Mieczysław.
207. Missona Krzysztof.
208. Morawiec Stanisław.
209. Motyka Ludwik.
210. Motylewicz Antoni.
211. Mściwujewski Seweryn.
212. Muller Władysław’.
213. Murdzieński Szczęsny.
214. Myśliwy Kazimierz.
215. Nadolski Jerzy.
216. Nakonieczny Jan.
217. Niepielski Adam.
218. Niewiarowski Maryan.
219. Niewiński Władysław'.
220. Nowaczyński Jan.
221. Nowak Stanisław.
222. Nowakowski Stanisław.
223. Nowicki Jan.
224. Nowosielski Władysław.
225. Nurzyński Stefan.
226. Oderfeldówna Karolina.
227. Offmański Mieczysław.
228. Okolski Konrad.
229. Okuljar Bolesław.
230. Okrutnik Józef.
231. Olbrycht Jan.
232. Olszewski Józef.
233. Olszewski Leon.
234. Orlewicz Stanisław.
235. Orłowska Marya.
236. Orzechowski Edward.
237. Ostrowski Stefan.
238. Osuchowski Hieronim.
239. Oszacki Aleksander.
240. Owczarewicz Leon.
241. Paczesny Antoni.
242. Paszkowski Bolesław'.
243. Pawlas Eugeniusz.
244. Pawłowski Włodzimierz.
245. Pawlus Jan.
246. Peters Adam.
247. Piestrzyński Eugeniusz.
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248. Pietczenko Borys.
249. Pietraj l is Aleksander.
250. Pietrzycki Ignacy.
251. Pikulski Witalis.
252. Pilecki Łazarz.
253. Piotrowski Kazimierz.
254. Pizło Stefan.
255. Piachte Bronisława.
256. Plapinger Edward.
257. Pogonowski Stefan.
258. Popper Maksymilian.
259. Przeździecki Alojzy.
260. Przychocki Stanisław.
261. Raczyński Jan.
262. Radziszewski Władysław.
263. Rajchman Ludwik.
264. Rąpała Eugeniusz.
265. Rappaport Aron.
266. Rays Mieczysław.
267. Rdułtowski Jan.
268. Rehan Zygmunt.
269. Reszke Maryan.
270. Rosenzweig Stanisław.
271. Rosławski Leon.
272. Rosłówna Stefania.
273. Roszkowski Józef.
274. Rozpędzichowski Mieczy­

sław.
275. Rubinówna Olga.
276. Rudzik Stanisław.
277. Rupniewski Edmund.
278. Ruppert Stanisław.
279. Rygierówna Stefania.
280. Rząśnicki Kazimierz.
281. Rzążewski Henryk.
282. Rychliński Wacław.
283. Salak Bolesław.
284. Saski Stanisław.
285. Schincel Zygmunt.
286. Schornsteinówna Elza.
287. Schornsteinówna Stella.
288. Schórnberg Emil.
289. Schróder Antoni.
290. Schmid Józef.
291. Scibor Eugeniusz.
292. Sikorski Romuald.

293. Siwiński Bolesław.
294. Składkowski Sławoj.
295. Skibniewski Tadeusz.
296. Skórczyński Tadeusz.
297. Skwarczyński Mieczysław.
298. Smoleński Stefan.
299. Sojka Ludwik.
300. Sokołowski Maryan.
301. Sołtysik Józef.
302. Spieszny Józef.
303. Splawa-Neyman Mieczy­

sław.
304. Spurtacz Aleksandei.
305. Springer Piotr.
306. Stalkowski Stefan.
307. Staniszewski Stanisław.
308. Stanoch Adolf.
309. Starzyński Artur.
310. Stryjeński Władysław.
311. Studziński Michał.
312. Stupnicki Jan.
313. Sarzyński Stanisławę
314. Swidziński Bolesławę
315. Świeca Samuel.
316. Świerz Witold.
317. Sypniewska Sława.
318. Szalla Kazimierz.
319. Szachnarowicz Aleksand.
320. Szaniawski Józef.
321. Szantruczek Hieronim.
322. Szczepański Stanisław.
323. Szenker Zygmunt.
324. Szewczykowski Jan.
325. Szczuka Stanisław.
326. Szczodrowski Henryk.
327. Szpiro Leon.
328. Szponder Józef.
329. Szulc Gustaw.
330. Szumski Władysławę
331. Szymański Stefan.
332. Szymonowncz Józef.
333. Talapka Aleksander.
334. Tempka Tadeusz.
335. Then Stefan.
336. Toczyłowski Leopold.
337. Tomaszewski Bolesław.
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338. Tomczyk Stanisław.
339. Tomiak Stanisław.
340. Trzebicky Rudolf.
341. Tiirnheim Dawid.
342. Tiirschmid Wilhelm.
343. Tyczyński Waleryan.
344. Typrowicz Stanisław.
345. Unger Józef.
346. Vogel Jerzy.
347. Wachtel Henryk.
348. Wachulski Bronisław.
349. Walczyński Władysław.
350. Waga Franciszek.
351. Waligórski Bronisław.
352. Walter Bolesław.
353. Walter Franciszek.
354. Wasserberg Dora.
355. Wasserberg Paulina.
356. Weinberg Regina.
357. Welecki Leopold.
358. Wawreczka Wiktor.
359. Wertheim Edward.
360. Wicherek Roman.
361. Wichert Franciszek.
362. Więckowski Antoni.
363. Wiktorczyk Aleksander.

364. Wiśniewski Zygmunt.
365. Wojtkiewicz Janusz.
366. Wolski Antoni.
367. Woźny Wincenty.
368. Wróblewski Władysław.
369. Wyrobisz Józef.
370. Wysocki Piotr.
371. Wyszyński Stanisław.
372. Wyżykowska Zofia.
373. Zacharewicz Witold.
374. Zacharski Ryszard.
375. Zagórski Henryk.
376. Zakliński Bogdan.
377. Zakrzewski Wacłavr.
378. Zakrzewski Wiktor.
379. Zaleski Marek.
380. Zalewski Franciszek.
381. Zaranek Stanisław.
382. Zawadzki Andrzej.
383. Zbyszewski Włodzimierz.
384. Żelazny Józef.
385. Zelt Anna.
386. Zieliński Stanisław.
387. Zubrzycki January.
388. /.abotyński Wiktor.
389. Żuławski Janusz.




